MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
    INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
    CAMPUS PELOTAS-VISCONDE DA GRAÇA

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC)
Av. Ildelfonso Simões Lopes, 2791 – CEP: 96060-290 - Pelotas/RS

Fone: (53) 3309 5563 R 5576

E-mail: pronatec@cavg.ifsul.edu.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL 57/2015

DO PRONATEC-IFSul-rio-grandense - Campus Pelotas - CaVG

1. IDENTIFICAÇÃO
Processo seletivo simplificado de bolsista para atuar na FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) “PREPARADOR DE

DOCES E CONSERVAS” – PRONATEC.

Local: Unidade remota de Cristal do IFSul-rio-grandense- campus Pelotas –CaVG.

2. ABERTURA DA ATA

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro de 2015, às 8 horas, na sala do DPEP, o Presidente

da Comissão de seleção e Coord. Adj. do PRONATEC – IFSul-rio-grandense – campus

Pelotas - CaVG após cumprir as exigências legais previstas no Edital 57/2015, visando

o preenchimento de vaga de PROFESSOR TEMPORÁRIO para atuar no Curso de

Formação Inicial e Continuada (FIC)“ PREPARADOR DE DOCES E

CONSERVAS” – PRONATEC, homologa os resultados finais da seleção.

3. CLASSIFICAÇÃO

1º Lugar – NOME: Mirian Jeske Bubolz (sete disciplinas) e Mirian Rozane Britto da

Costa (uma disciplina)

4. OBSERVAÇÕES (preencher este campo apenas se houver necessidade)

4.1 A candidata “Mirian Jeske Bubolz” foi classificada em primeiro lugar, sendo selecionada

para sete (07) disciplinas: Orientação Profissional e Cidadania (32,2 pontos) , Saúde e

Segurança do Trabalho (34,2 pontos), Princípios de conservação no processamento de alimentos

(36,2 pontos), Boas Práticas de Produção – BPP (36,2 pontos), Técnicas de colheita e pós-

colheita de frutas e hortaliças (36,2 pontos) , Tecnologia de preparação e elaboração de doces

em massa (36,2 pontos) e Tecnologia de preparação e elaboração de doces de frutas em

conserva e hortaliças em conserva (36,2 pontos),
4.2 A candidata “Mirian Rozane Britto da Costa” foi classificada em primeiro lugar,

sendo selecionada para uma (01) disciplina: Legislação e gestão administrativa aplicada

ao estabelecimento e funcionamento da agroindústria familiar (28,2 pontos)

5. FECHAMENTO DA ATA

Nada mais havendo a relatar, foi encerrado o concurso, do qual eu, Coordenador do

Programa, Darcy Bitencourt Junior, lavrei a presente Ata que será assinada por mim.

6. DATA, NOME E ASSINATURA

Pelotas, 07 de outubro de 2015.

Coord. Adj. do PRONATEC – IFSul Campus Pelotas – CaVG

*Assinado no original

mailto:pronatec@cavg.ifsul.edu.br